

GUANAJUATO

Gobierno del Estado · Secretaría de Desarrollo Social y Humano

"Este programa es público,
ajeno a cualquier partido
político. Queda prohibido su
uso para fines distintos al
desarrollo social"

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. , GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001

IMPORTE CONTRATADO: \$ 3,690,279.82
 LIQUIDACIÓN: \$ 685,567.74
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 4,375,847.56

FECHA DE INICIO SEGÚN C: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN C: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

HOJA: 1 DE 7

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CONCEPTOS CONTRATADOS						VOLUMENES ESTIMADOS							ESTIMACIÓN 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA	ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN					
A	PAVIMENTACION															
A1	PRELIMINARES (E.P.-A01)															
001.SEMAR	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE LETRERO INFORMATIVO DE OBRA DE 1.20 X0.90 MTS INCLUYE: ANCLAS DE ÁNGULO DE 2"X2"X1/4" DE 3.0M DE LARGO, LAMINA GALVANIZADA CAL. 18 Y ROTULADO SEGUN DISEÑO, ACARREO AL LUGAR DE LOS TRABAJOS. P.U.O.T.	1.00	PZA	\$ 4,613.68	\$ 4,613.68	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$ 4,613.68	0.00	
002.SEMAR	TRAZO Y NIVELACIÓN CON APARATOS DE PRECISIÓN. INCLUYE: ARROYO, BANQUETAS Y GUARNICIONES, BANCOS DE NIVEL, MOJONERAS, REFERENCIAS, TROMPOS, ESTACAS, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. P.U.O.T.	3,430.57	M2	\$ 5.63	\$ 19,314.11	3,425.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,425.00	\$ 19,282.75	31.36	
A2	TERRACERIAS (N.CTR.CAR.1.01) (E.P.-A.02)															
003.SEMART	EXCAVACIÓN DE CORTES CUALQUIERA QUE SEA SU CLASIFICACIÓN EN TERRENO NATURAL, EL MATERIAL PRODUCTO DEL CORTE SE DESPERDICIA EN EL BANCO QUE INDICA EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	1,967.46	M3	\$ 67.46	\$ 132,724.85	1,866.25	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1,866.25	\$ 125,897.23	6,827.63	
004.SEMART	CONSTRUCCIÓN DE SUBRASANTE UTILIZANDO MATERIALES COMPACTABLES PROCEDENTES DE BANCOS DE PROYECTO, EN LA CAPA SUBRASANTE COMPACTADO AL 95 % CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	609.65	M3	\$ 217.50	\$ 132,598.88	0.00	572.74	4.78	0.00	0.00	0.00	0.00	577.52	\$ 125,610.60	6,988.28	
005.SEMART	MEJORAMIENTO DE TERRENO NATURAL CON CAL EN PROPORCIÓN DE 4 KG/M2, EN UN ESPESOR DE 20 CMS. COMPACTADO AL 90% P.V.S.M. P.U.O.T.	2,690.47	M2	\$ 62.08	\$ 167,024.38	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ 167,024.38		
006.SEMART	BARRIDO DE LA SUPERFICIE POR TRATAR, CON MEDIOS MECÁNICOS. INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. P.U.O.T.	2,690.47	M2	\$ 4.86	\$ 13,075.68	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ 13,075.68		
A3	ESTRUCTURAS (N.CTR.CAR.1.02) (E.P.-A.03)															
007.SEMART	GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO REFORZADO, PREMEZCLADO DE F'c=200KG/CM2, CON SECCIÓN DE 0.15X0.50X0.40 M, EN ORILLAS DEL PAVIMENTO Y CAMELLON, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	951.48	ML	\$ 300.23	\$ 285,662.84	0.00	0.00	688.10	0.00	0.00	0.00	0.00	688.10	\$ 206,588.26	79,074.58	
008.SEMART	BANQUETAN DE CONCRETO HIDRÁULICO REFORZADO, PREMEZCLADO DE F'c=200KG/CM2, CON ANCH DE 1.50 M, Y ESPESOR DE 10 CM, EN LA ORILLA DEL PAVIMENTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	617.25	M2	\$ 222.99	\$ 115,341.58	0.00	0.00	488.99	0.00	0.00	0.00	0.00	488.99	\$ 104,580.08	10,761.50	
009.SEMART	DEMOLICIÓN DE BANQUETA, GUARDALOSA Y/O GUARNICIÓN DE CONCRETO HIDRÁULICO SIN REFUERZO, EL MATERIAL PRODUCTO DE LOS TRABAJOS SE DESPERDICIA EN EL BANCO QUE INDICA EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	85.26	M3	\$ 243.53	\$ 20,763.37	61.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	61.70	\$ 15,025.80	5,737.57	
010.SEMART	DEMOLICIÓN DE PAVIMENTO DE CONCRETO ASFALTICO DE 5 A 7 CM, EL MATERIAL PRODUCTO DE LOS TRABAJOS SE DESPERDICIA EN EL BANCO QUE INDICA EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	143.21	M3	\$ 243.53	\$ 34,875.93	161.14	0.00	0.00	0.00	0.00	42.00	0.00	203.14	\$ 48,470.68	-14,594.75	
011.SEMART	EXCAVACIÓN A MANO PARA GUARDALOSA Y GUARNICIÓN, EN BASE. INCLUYE: MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	23.80	M3	\$ 161.40	\$ 3,841.32	0.00	0.00	0.00	1.85	0.00	0.00	0.00	1.85	\$ 298.59	3,542.73	
012.SEMART	GUARDALOSA DE CONCRETO PREMEZCLADO MR=42 KG/CM2, T.M.A. 1 1/2", DE 15X40 CMS. EN REMATE DE LOSAS DE ARROYO. INCLUYE: CURADO, CIMBRA METÁLICA, CIMBRADO Y DESCIMBRADO, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	36.60	ML	\$ 265.54	\$ 9,718.76	0.00	0.00	0.00	30.90	0.00	0.00	0.00	30.90	\$ 8,205.19	1,513.58	
013.SEMART	RAMPAS TIPO PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD DE 1.50 DE LARGO POR 1.20 MT DE ANCHO F'c=150 KG/CM2 AG. MAX DE 3/4", DE ACUERDO A L SEÑALADO EN EL PLANO GEOMÉTRICO, INCLUYE: VIBRADO, CIMBRADO, DESCIMBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	14.06	PZA	\$ 827.99	\$ 11,591.86	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ 11,591.86		
SUMA DE ESTA HOJA : E ESTA HOJA :												\$ 659,572.86	\$ 291,574.38			

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

GUANAJUATO

Gobierno del Estado · Secretaría de Desarrollo Social y Humano

"Este programa es público,
ajeno a cualquier partido
político. Queda prohibido su
uso para fines distintos al
desarrollo social"

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. , GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 3,690,279.82
 LIQUIDACIÓN: \$ 685,587.74
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 4,375,847.56

FECHA DE INICIO SEGÚN C: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

HOJA: _____

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CONCEPTOS CONTRATADOS						VOLUMENES ESTIMADOS							ESTIMACION 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA	ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN					
A4	PAVIMENTOS (N.CTR.CAR.1.04)															
014.SEMART	BASE HIDRÁULICA, CON MATERIALES PÉTREOS PROCEDENTES DE BANCOS QUE ELIJA EL CONTRATISTA INCLUYENDO ACARREOS, COMPACTADA AL 100 % CONFORME LO INDICADO EN EL PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	609.65	M3	\$ 472.77	\$ 288,224.23	0.00	286.37	291.15	0.00	0.00	0.00	0.00	577.52	\$ 273,034.13	15,190.10	
015.SEMART	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIONES ASFÁLTICAS DE ROMPIMIENTO LENTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	2,886.03	M2	\$ 16.13	\$ 46,551.66	0.00	1,431.86	1,455.75	0.00	0.00	593.00	0.00	3,480.61	\$ 56,142.24	-9,590.58	
016.SEMART	ARENA PARA PROTEGER EL RIEGO DE IMPREGNACIÓN, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	57.72	M3	\$ 373.10	\$ 21,535.33	0.00	5.73	5.82	0.00	0.00	0.00	0.00	11.55	\$ 4,309.31	17,226.03	
017.SEMART	LOSA DE CONCRETO HIDRÁULICO CON JUNTAS CON S'C=42 KG/CM2, CON MATERIAL PROCEDENTE DE BANCOS DE PROYECTO, POR UNIDAD DE OBRA TERMINADA.	502.55	M3	\$ 2,698.89	\$ 1,356,327.17	0.00	0.00	239.84	247.56	0.00	0.00	0.00	487.40	\$ 1,315,438.99	40,888.18	
A5	LIMPIEZA DE OBRA (E.P.-A.05)															
018.SEMART	LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA PARA SU RECEPCIÓN, P.U.O.T.	3,430.57	M2	\$ 4.86	\$ 16,672.57	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	3,425.00	0.00	3,425.00	\$ 16,645.50	27.07	
B	RED DE ATARJEAS															
019.SEMART	PRELIMINARES (E.P.-C.01)															
020.SEMART	REENIVELACION DE DE POZO DE VISITA TIPO COMÚN. EL PRECIO UNITARIO INCLUYE: MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, SUMINISTROS DE BROCAL Y TAPA, ALMACENAJES, REENIVELADA FORJADA CON TABIQUE ROJO RECOCIDO (7X14X28 CM) ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:5. CADENA DE REMATE DE 20X28 CM DE SECCIÓN DE CONCRETO F'C=250 KG/CM2 ARMADA CON 4 VARILLAS DE 3/8" Y ESTRIBOS DE ALAMBRÓN A CADA 15 CM CON ACABADO COMÚN, APLANADO INTERIOR DE 2.50 CM DE ESPESOR CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3 CON ACABADO PULIDO, LIMPIEZA, Y BROCAL NUEVO. P.U.O.T.	8.00	PZA	\$ 2,837.38	\$ 22,699.04	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -	22,699.04	
C	ALUMBRADO PUBLICO															
021.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE LUMINARIO MODELO VERD VERDEON DE 92W, CON CUERPO FABRICADO EN ALUMINIO DE ALTA RESISTENCIA. ENTRADA SIN HERRAMIENTAS, CON BISAGRAS DESMONTABLES, VIBRACION 3G VALORADOS. PATENTADO, SISTEMA DE ALTA EFICIENCIA MOLDEADO POR INYECCION ACCULED OPTICS, DISEÑADOS PARA DAR FORMA A LA DISTRIBUCION, MAXIMIZAR LA EFICIENCIA Y UNIFORMIDAD. ESTANDAR OFRECIDO EN 4000 K. CONTROLADOR LED MONTADA EN EXTRAIBLE PUERTA DE ALUMINIO FUNDIDO A PRESION PARA LA DISIPACION DE CALOR OPTIMA Y FACILIDAD DE MANTENIMIENTO. 120-277V 50/60 HZ, OPERACION 480V 60 HZ 347V 60 HZ O 10 KV / 10KA. CLASIFICACION IP66. MARCA COOPER LIGHTING MODELO VERD-A02-E-U-T2-10K-AP. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	15.00	PZA	\$ 8,077.31	\$ 121,159.65	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	\$ 96,927.72	24,231.93	
022.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BRAZO TIPO I DE 1.80 M DE LARGO Y 38 MM DE DIAMETRO CED-40 EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO, INCLUYE: PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	15.00	PZA	\$ 1,741.42	\$ 26,121.30	0.00	0.00	0.00	12.00	0.00	0.00	0.00	12.00	\$ 20,897.04	5,224.26	
SUMA DE ESTA HOJA : E ESTA HOJA :													\$ 1,783,394.92	\$ 115,896.04		

GUANAJUATO

Gobierno del Estado · Secretaría de Desarrollo Social y Humano

"Este programa es público,
ajeno a cualquier partido
político. Queda prohibido su
uso para fines distintos al
desarrollo social"

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. , GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001

IMPORTE CONTRATADO:	\$	3,690,279.82
LIQUIDACIÓN:	\$	685,567.74
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$	4,375,847.56

FECHA DE INICIO SEGÚN C: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN C: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CONCEPTOS CONTRATADOS							VOLUMENES ESTIMADOS						ESTIMACIÓN 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA	ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN					
023.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POSTE CONICO CIRCULAR DE 9.00 MTS. FABRICADO CON LAMINA CALIBRE 11 MARCA POLESA O SIMILAR APROBADO POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO. INCLUYE: APLICACION DE PINTURA EN ACABADO ESMALTE KEM ENAMEL DE SHERWIN WILLIAMS COLOR BLANCO A DOS MANOS O SIMILAR APROBADA POR LA DIRECCION DE ALUMBRADO PUBLICO. PREPARACION Y LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	7.00	PZA	\$ 5,248.85	\$ 36,741.95	0.00	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$ 31,493.10	5,248.85	
024.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE REGISTRO DE CONCRETO PREFABRICADO DE 0.40 X 0.40 X 0.60 MTS. PARA ALUMBRADO PUBLICO CON TAPA Y MARCO GALVANIZADO, FONDO DE ARENA EN UN ESPESOR DE 5 CMS, INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA. P.U.O.T.	7.00	PZA	\$ 1,333.09	\$ 9,331.63	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$ 7,998.54	1,333.09	
025.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BASE O DADO PEDESTAL PREFABRICADO DE CONCRETO PARA POSTE DE ALUMBRADO CON SECCION PIRAMIDAL DE 40 X 40 CMS. EN LA BASE SUPERIOR Y DE 80 X 80 CMS. EN LA BASE INFERIOR POR 1.00 MTS. DE ALTURA, CON 4 ANCLAS DE 3/4" DE DIAM. X 1.00 MTS DE LARGO, CON TUERCAS Y RONDANAS GALVANIZADAS. INCLUYE: EXCAVACION A MANO EN MATERIAL TIPO "B", MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	7.00	PZA	\$ 1,893.80	\$ 13,255.20	0.00	0.00	6.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	\$ 11,361.60	1,893.60	
026.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE POLIDUCTO ALTA DENSIDAD PAD RD-17 DE 32 MM (1 1/4"), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	326.00	ML	\$ 20.34	\$ 6,630.84	0.00	0.00	171.50	0.00	0.00	0.00	0.00	171.50	\$ 3,498.31	3,142.53	
027.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DE COBRE THW CAL. 8 AWG, MARCA CONDUMEX O SIMILAR, (EN REDES ELECTRICAS Y DE ALUMBRADO PUBLICO), INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	460.41	ML	\$ 41.01	\$ 18,881.41	0.00	0.00	0.00	270.00	0.00	0.00	0.00	270.00	\$ 11,072.70	7,808.71	
028.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CABLE DRS XLPE 600 V (2+1) CAL. 4 AWG, MARCA CONDUCTORES MONTERREY O SIMILAR, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	180.00	ML	\$ 48.76	\$ 8,776.80	0.00	0.00	0.00	198.50	0.00	0.00	0.00	198.50	\$ 9,678.86	-902.06	
029.SEMART	SUMINISTRO E INSTALACION DE FOTOCONTROL. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	1.00	PZA	\$ 2,359.82	\$ 2,359.82	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$ 2,359.82	0.00	
030.SEMART	SUMINISTRO E INSTALACION DE ACCESORIOS PARA FOTOCONTROL, A BASE DE CABLE No. 8, TUBO CONDUIT E.A. 3/4", TUBERIA LICUATA, CONECTORES Y SUEJION POR MEDIO DE EL EJE METALICO. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA, P.U.O.T.	1.00	PZA	\$ 1,983.76	\$ 1,983.76	0.00	0.00	0.00	1.00	0.00	0.00	0.00	1.00	\$ 1,983.76	0.00	
031.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA FISICA CON VARILLA DE COBRE, INCLUYE UNA VARILLA DE COPPERWELD DE 16X150MM, UN CONECTOR PARA VARILLA. P.U.O.T.	2.00	PZA	\$ 238.37	\$ 476.74	0.00	0.00	0.00	3.00	0.00	0.00	0.00	3.00	\$ 715.11	-238.37	
D	SEÑALAMIENTO															
032.SEMART	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA EN GUARNICIONES M-12.1 EN CAMELLON CENTRAL, SOBRE CARAS EXPUESTAS DE 15 Y 30 cm. INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE. P.U.O.T.	951.49	ML	\$ 67.02	\$ 63,768.88	0.00	0.00	0.00	688.10	0.00	0.00	0.00	688.10	\$ 46,116.46	17,652.40	
033.SEMART	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA BLANCA TRAFICO EN RAYA DE PARADA M-6, INDICADORAS DE ALTO DE PISO Y BOCA CALLES DE 60 cm CONTINUA, INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE. P.U.O.T.	56.00	ML	\$ 122.16	\$ 6,840.96	0.00	0.00	0.00	50.40	0.00	0.00	0.00	50.40	\$ 6,156.86	684.10	
034.SEMART	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA AMARILLA PARA CRUCE DE PEATONES (PASO DE CEBRA) M-7.1 EN BLVD Y BOCA CALLES DE 40 CM. DE ANCHO INCLUYE: BARRIDO DE SUPERFICIES, APLICACION DE PINTURA, INCORPORACION DE MICROESFERA COMO REFLEJANTE. P.U.O.T.	153.59	M2	\$ 136.72	\$ 20,998.82	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -	20,998.82	
SUMA DE ESTA HOJA : E ESTA HOJA :													\$ 132,425.13	\$ 57,621.67		

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

GUANAJUATO

Gobierno del Estado • Secretaría de Desarrollo Social y Humano

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. , GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001

IMPORTE CONTRATADO:	\$ 3,690,279.82
LIQUIDACIÓN:	\$ 685,567.74
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$ 4,375,847.56

FECHA DE INICIO SEGÚN C: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN C: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

HOJA: 4 DE 7

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CONCEPTOS CONTRATADOS						VOLUMENES ESTIMADOS						ESTIMACIÓN 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA	ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN				
035.SEMART	Marcas M-11.3 Para delimitar un carril exclusivo, con pintura convencional color blanco retroreflejante, por unidad de obra terminada.	10.00	PZA	\$ 255.79	\$ 2,557.90	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -	2,557.90
D.1	SEÑALAMIENTO VERTICAL (N-CTR-CAR-1-07-005/00)														
036.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO PREVENTIVO "CRUCE DE PEATONES" (SP-32) GRADO INGENIERIA DE 71X71 CM. P.U.O.T.	20.00	PZA	\$ 1,543.39	\$ 30,867.80	0.00	0.00	0.00	16.00	0.00	0.00	0.00	16.00	\$ 24,694.24	6,173.56
037.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO "ALTO" (SR-6) DE 30 CM X LADO CON PELICULA ALTA INTENSIDAD PRISMATICO, P.U.O.T.	2.00	PZA	\$ 1,905.29	\$ 3,810.58	0.00	0.00	0.00	2.00	0.00	0.00	0.00	2.00	\$ 3,810.58	0.00
038.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE SEÑALAMIENTO RESTRICTIVO (SR-9) "40 KM/HORA" GRADO INGENIERIA DE 71x71 CM P.U.O.T.	2.00	PZA	\$ 1,606.70	\$ 3,213.40	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -	3,213.40
039.SEMART	Señal preventiva SP-39 Ciclistas, con un tablero de 86 cm X 86 cm, en un poste, con película reflejante tipo A, por unidad de obra terminada.	5.00	PZA	\$ 2,036.49	\$ 10,182.45	0.00	0.00	0.00	4.00	0.00	0.00	0.00	4.00	\$ 8,145.96	2,036.49
E	CICLOVIA														
040.SEMART	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BOYA FABRICADA E POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CON OJOS DE GATO Y REFLEJANTE, INCLUYE: CLAVOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA COLOCACION, P.U.O.T.	476.00	PZA	\$ 135.03	\$ 64,274.28	0.00	0.00	0.00	490.00	0.00	0.00	0.00	490.00	\$ 66,164.70	-1,890.42
F	REFORESTACIÓN														
041.SEMART	REFORESTACIÓN DE MEZQUITE DE 1.0 M DE ALTURA CON LIGNIFICACION DE 3/4 DE TALLO, DE ACUERDO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTANDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA POR SUPERVISION, SE INCLUYE: TRAZO Y MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACION RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO RATADA, FERTILIZACION GRUINDAG ALGAMAR Y ENRAIZADORES RAIGREEN; DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA AYUDANTES, ING. BIOLOGO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA, DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	22.00	PZA	\$ 1,176.56	\$ 25,884.32	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	\$ -	25,884.32
CFC	CONCEPTOS FUERA DE CATALOGO														
CFC-01	AFINE Y COMPACTACION DE TERRENO NATURAL EN 20 CMS DE ESPESOR COMPACTADO AL 90% P.V.S.M. POR MEDIOS MECANICOS, P.U.O.T.	0.00	M2	\$ 23.72	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	2,863.71	0.00	592.69	3,456.40	\$ 81,985.81	-81,985.81
CFC-02	BASE DE TEPETATE EN CAPAS DE 10 CMS. DE ESPESOR PARA BANQUETA COMPACTADA AL 90% P.V.S.M.P.U.O.T.	0.00	M3	\$ 221.44	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	92.57	0.00	0.00	92.57	\$ 20,498.70	-20,498.70
0	LINEAS DE DRENAJE Y COLECTOR PLUVIAL														
CFC-03	TRAZO Y NIVELACION TOPOGRAFICA DEL TERRENO CON USO DE EQUIPO TOPOGRAFICO, PARA LINEAS DE DRENAJE, ESTABLECIENDO REFERENCIAS PARA EL REPLANTAEO DEL PROYECTO EN CAMPO. INCLUYE: LIMPIEZA, DESHIERBE, MATERIALES, MANO DE OBRA Y EQUIPO, P.U.O.T.	0.00	ML	\$ 4.75	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	161.45	0.00	0.00	161.45	\$ 766.89	-766.89
CFC-04	Excavación con máquina para zanjas en material B en seco. Incluye: afloje, extracción del material, afine de taludes, fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 0.00 a 2.00 mts.	0.00	M3	\$ 42.61	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	1,137.86	0.00	0.00	1,137.86	\$ 48,484.21	-48,484.21
CFC-05	Excavación con máquina para zanjas en material B en agua. Incluye: afloje, extracción del material, afine de taludes y fondo y conservación hasta la instalación de la tubería a una profundidad de 2.00 a 4.00 metros.	0.00	M3	\$ 67.19	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	123.41	0.00	0.00	123.41	\$ 8,291.92	-8,291.92
CFC-06	Carga a máquina y acarreo en camión propio o alquilado de materiales excedentes de desazolves, excavaciones, etc., tránsito sobre revestimiento, terracería o brecha el primer km. Incluye: camión inactivo durante la carga y descarga a volteo.	0.00	M3	\$ 48.86	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	1,639.65	0.00	0.00	1,639.65	\$ 80,113.30	-80,113.30
CFC-07	Acarreo en camión propio o alquilado de materiales excedentes de desazolves, excavaciones, etc., tránsito sobre revestimiento, terracería o brecha en kilómetros subsiguientes.	0.00	M3/KM	\$ 4.98	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	4,918.95	0.00	0.00	4,918.95	\$ 24,496.37	-24,496.37
SUMA DE ESTA HOJA : E ESTA HOJA :													\$ 367,452.68	-\$ 226,661.95	

77777

GUANAJUATO

Gobierno del Estado · Secretaría de Desarrollo Social y Humano

"Este programa es público, ajeno a cualquier partido político. Queda prohibido su uso para fines distintos al desarrollo social"

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO., GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.

FECHA DE INICIO SEGÚN C lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021

CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001

FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

IMPORTE CONTRATADO:	\$	3,690,279.82
LIQUIDACIÓN:	\$	685,567.74
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$	4,375,847.56

HOJA: _____

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CONCEPTOS CONTRATADOS						VOLUMENES ESTIMADOS							ESTIMACION 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA	ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN					
CFC-08	Plantilla de grava de 3/4" en zanjas para sentar tuberías. Incluye: mano de obra, herramienta, maquinaria, el suministro del material, traspaleo al fondo de la zanja, extendido y nivelado en presencia de agua.	0.00	M3	\$ 433.66	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	36.45	0.00	0.00	36.45	\$ 15,806.91	-15,806.91	
CFC-09	PLANTILLA DE TEPETATE APISONADA Y COMPACTADA CON MEDIOS SEMIMECÁNICOS, PARA TENDIDO DE TUBERÍA. INCLUYE: ACARREO, COLOCACIÓN Y COSNTRUCCIÓN DE APOYO SEMICIRCULAR PARA DAR SOPORTE A LA TUBERÍA. P.U.O.T.	0.00	M3	\$ 181.41	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	40.13	0.00	0.00	40.13	\$ 7,279.98	-7,279.98	
CFC-10	Relleno de zanjas con grava de 3/4" colocada a volteo con medios mecánicos. Incluye: suministro de todos los materiales necesarios, mano de obra, herramienta, maquinaria, almacenaje, tendido del material y afinamiento para dar el acabado superficial.	0.00	M3	\$ 409.34	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	335.68	0.00	0.00	335.68	\$ 137,407.25	-137,407.25	
CFC-11	Relleno de zanjas con material suministrado (tepetate) compactado con equipo al 95 % prueba Proctor, capas de 20 cm de espesor. Incluye: Pruebas de laboratorio. P.U.O.T.	0.00	M3	\$ 230.95	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00000	556.10932	0.00	296.64	852.75	\$ 198,942.61	-196,942.61	
CFC-12	SUMINISTRO DE TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO PARA ALCANTARILLADO SANITARIO QUE CUMPLA CON LA NORMA DE HERMETICIDAD NOM-001-CONAGUA-2011 Y NMX-E-241-CNCP-2013. INCLUYE: FLETES, ACARREOS Y MANIOBRAS LOCALES PUESTO L.A.B. EN EL ALMACÉN DE LA OBRA EN LA LOCALIDAD, UNIONES EN PARTE PROPORCIONAL CON 300 MM. DE DIÁMETRO.	0.00	M3	\$ 341.78	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.45	161.45	\$ 55,180.38	-55,180.38	
CFC-13	INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD CORRUGADO PARA ALCANTARILLADO SANITARIO QUE CUMPLA CON LA NORMA DE HERMETICIDAD NOM-001-CONAGUA-2011. INCLUYE: JUUNTEO, BAJADA DEL MATERIAL PARA EL DIÁMETRO DE: 300 MM.	0.00	M3	\$ 42.61	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	161.14	161.14	\$ 6,866.18	-6,866.18	
CFC-14	"INTERCONEXIÓN DE TUBO DE DRENAJE DE 300 MM. DE DIÁMETRO A POZO DE VISITA EXISTENTE. INCLUYE: DEMOLICIÓN Y REPOSICIÓN DE PARED DE POZO."	0.00	PZA	\$ 1,365.43	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	\$ 1,365.43	-1,365.43	
CFC-15	CONSTRUCCIÓN DE REGISTRO PLUVIAL TIPO R1 CON DIMENSIONES DE 106.60X84.60 CMS PARA REJILLA IRVING DE UN MÓDULO CON MEDIDAS DE 0.98X1.20 MTS Y 1.25 MTS DE PROFUNDIDAD PROMEDIO. INCLUYE EL SUMINISTRO DE TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS PARA LA PLANTILLA DE CONCRETO F'c=150 KG/CM2 DE 5 CMS. DE ESPESOR, MUROS DE CONCRETO Premezclado F'c=200 KG/CM2 CON IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL, MANO DE OBRA Y TODOS LOS MATERIALES NECESARIOS PARA SU CORRECTO FUNCIONAMIENTO. NO INCLUYE LA REJILLA IRVING. P.U.O.T.	0.00	PZA	\$ 14,599.09	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	6.00	6.00	\$ 87,594.54	-87,594.54	
CFC-16	ACABADO PARA CONCRETO TIPO ESTAMPADO CON MOLDE DE POLIURETANO MODELO NAPOLEON TILE, ENDURECEDOR COLOR ROJO TERRACOTA, DESMOLDANTE EN POLVO COLOR GRIS OSCURO Y SELLADOR ACRÍLICO 25% SÓLIDOS BRILLO MEDIO MARCA SPG PARA CONCRETO ESTAMPADO O SIMILAR EN CALIDAD Y COSTO. P.U.O.T.	0.00	M2	\$ 136.53	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	325.89	325.89	\$ 44,493.76	-44,493.76	
CFC-17	CALAFATEO CON SELLADOR PARA JUNTAS HORIZONTALES URETANO SL A BASE DE POLIURETANO DE UN COMPONENTE AUTONIVELANTE QUE CUMPLA CON LA NORMA ASTM-C-920 CON GARANTÍA EXPEDIDA POR LA EMPRESA DE 5 AÑOS; EN JUNTAS SE DEBERÁ RESPETAR LA RELACIÓN ANCHO - PROFUNDIDAD DE 2 A 1. P.U.O.T.	0.00	ML	\$ 24.35	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,151.51	2,151.51	\$ 52,389.27	-52,389.27	
SUMA DE ESTA HOJA : E ESTA HOJA :												\$	605,326.30	-\$	605,326.30	

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

[Handwritten signature]

GUANAJUATO

Gobierno del Estado · Secretaría de Desarrollo Social y Humano

"Este programa es público,
ajeno a cualquier partido
político. Queda prohibido su
uso para fines distintos al
desarrollo social"

FSEDESHU-05/16

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. , GTO.

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001
 IMPORTE CONTRATADO: \$ 3,690,279.82
 LIQUIDACIÓN: \$ 685,587.74
 IMPORTE TOTAL CONTRATADO: \$ 4,375,847.56

FECHA DE INICIO SEGÚN C: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

6 DE 7

HOJA: _____

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	VOLUMENES ESTIMADOS					ESTIMACIÓN 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO	
						ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA					ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN
CFC-18	CONSTRUCCION DE BOCA DE TORMENTA DE MEDIDAS 40*60*1.10 ML CON TUBO DE PVC DE 6" PARA ALCANTARILLADO SANITARIO. INCLUYE: EXCAVACION, RELLENO, SILLETA DE PVC CON DESVIACIÓN A 45° DE 250 X 150 MM. DE DIÁMETRO, REJILLA CON BISAGRA DE FOFO, ACCESORIOS COMPLEMENTARIOS. Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.P.U.O.T.	0.00	PZA	\$ 4,915.92	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	1.00	1.00	\$ 4,915.92	-4,915.92
CFC-19	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE MEZCLA ASFÁLTICA AC-20 DE 7 CM DE COMPACTADO. INCLUYE. MATERIAL, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA P.U.O.T.	0.00	M2	\$ 294.38	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	593.00	593.00	\$ 174,567.34	-174,567.34
CFC-20	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TIERRA LAMA INC: COLOCACION , TENDIDO Y NIVELADO A MANO PUOT.	0.00	M3	\$ 438.31	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	28.00	28.00	\$ 12,272.68	-12,272.68
CFC-21	REFORESTACIÓN DE CALIXTEMO DE 1.8 M DE ALTURA. DE ACUERDO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTÁNDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA POR SUPERVISION, SE INCLUYE: TRAZO Y MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACION RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO RATADA, FERTILIZACION GRUINDAG ALGAMAR Y ENRAIZADORES RAIGREEN; DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA AYUDANTES, ING. BIÓLOGO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA, DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	0.00	PZA	\$ 1,152.21	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	\$ 11,522.10	-11,522.10
CFC-22	REFORESTACIÓN DE FLAMA CHINA DE 1.5 A 1.8 M M DE ALTUR, DACUERDO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTÁNDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA POR SUPERVISION, SE INCLUYE: TRAZO Y MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACION RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO RATADA, FERTILIZACION GRUINDAG ALGAMAR Y ENRAIZADORES RAIGREEN; DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA AYUDANTES, ING. BIÓLOGO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA, DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	0.00	PZA	\$ 750.43	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	10.00	10.00	\$ 7,504.30	-7,504.30
CFC-23	REFORESTACIÓN DE OLIVO NEGRO C DE 1.5 A 1.8 MTS DE ACUERDO AL PROGRAMA DE REFORESTACIÓN, PLANTÁNDOSE SOBRE LA ZONA INDICADA POR SUPERVISION, SE INCLUYE: TRAZO Y MARCAJE DE LINEAS DE REFORESTACION, PLANTACION RIEGOS POST PLANTACION CON AGUA POTABLE NO RATADA, FERTILIZACION GRUINDAG ALGAMAR Y ENRAIZADORES RAIGREEN; DOS APLICACIONES DESPUES DE LA PLANTACIÓN, MANO DE OBRA ESPECIALIZADA AYUDANTES, ING. BIÓLOGO, HERRAMIENTA MENOR, EQUIPO DE PROTECCION Y SEGURIDAD, CARGA, DESCARGA, ACARREOS FORANEOS Y LOCALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN, P.U.O.T.	0.00	PZA	\$ 750.43	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5.00	5.00	\$ 3,752.15	-3,752.15
CFC-24	SUMINISTRO Y COLOCACION DE PASTO TIPO KIKULLO INC: SUMINISTRO, COLOCACION, Y RECORTES. PUOT.	0.00	M2	100.80	\$ -	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	95.00	95.00	\$ 9,576.00	-9,576.00

"Este programa es público,
ajeno a cualquier partido
político. Queda prohibido su
uso para fines distintos al
desarrollo social"

FSEDESHU-05/16

GUANAJUATO

Gobierno del Estado · Secretaría de Desarrollo Social y Humano

FINIQUITO DE OBRA

MUNICIPIO: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO. , GTO.

7 DE 7

FUENTE DE INVERSIÓN: EMBELLECIENDO MI COLONIA PEMC2020

NOMBRE DE LA OBRA: PAVIMENTACIÓN DE BOULEVARD SEBASTIAN MARTIN
 LOCALIDAD: SAN FRANCISCO DEL RINCON, GTO.
 CONTRATISTA: PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.
 NÚMERO DE CONTRATO: OPM-SFR/2021-001

IMPORTE CONTRATADO:	\$ 3,690,279.82
LIQUIDACIÓN:	\$ 685,567.74
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:	\$ 4,375,847.56

FECHA DE INICIO SEGÚN C: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA DE TERMINO SEGÚN: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE INICIO REAL: lunes, 11 de enero de 2021
 FECHA AUTORIZADA PARA LA TERMINACIÓN DE TRABAJOS: sábado, 10 de abril de 2021
 FECHA DE TERMINO REAL: sábado, 10 de abril de 2021

HOJA: _____

FECHA DE ELABORACIÓN: 07 DE MAYO DEL 2021

CONCEPTOS CONTRATADOS						VOLUMENES ESTIMADOS								ESTIMACION 5 FUERA DE CATALOGO LIQUIDACIÓN FINIQUITO	TOTALES DE VOLUMENES EJECUTADOS	IMPORTE TOTAL EJECUTADO	SALDOS DE CONTRATADO vs EJECUTADO
CLAVE	CONCEPTO	CANTIDAD	UNIDAD	P.U.	IMPORTE CONTRATADO	ESTIMACIÓN 1	ESTIMACIÓN 2	ESTIMACIÓN 3	ESTIMACIÓN 4	ESTIMACIÓN 4 COMPLEMENTARIA	ESTIMACIÓN 5 LIQUIDACIÓN						
SUMA DE ESTA HOJA :					\$ 3,181,275.71	SUMA DE ESTA HOJA : E ESTA HOJA :						\$ 224,110.49	-\$ 224,110.49				
SUBTOTAL :					\$ 3,181,275.71	SUBTOTAL :						\$ 3,772,282.38	-\$ 591,006.68				
16.00 % IVA :					\$ 509,004.11	16.00 % IVA : 16.00 % IVA :						\$ 803,565.18	-\$ 94,561.07				
IMPORTE TOTAL CONTRATADO:					\$ 3,690,279.82	IMPORTE TOTAL EJECUTADO : . EJECUTADO :						\$ 4,375,847.56	-\$ 685,567.74				

El Contratista extiende el más amplio finiquito que en derecho proceda, renunciando a cualquier acción legal que tenga por objeto reclamar cualquier pago.

POR LA CONTRATANTE:

POR LA SUPERVISIÓN:

POR LA CONTRAISTA:

NOMBRE : ING. EMMANUEL LOPEZ LOPEZ
 CARGO : DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

NOMBRE : ARQ. OMAR GUADALUPE SALDAÑA LOPEZ
 CARGO : SUPERVISOR DE OBRA

NOMBRE : ING. RAFAEL GARCIA PADILLA
 CARGO : REPRESENTANTE LEGAL

PROYECTOS Y CONSTRUCCIONES RAYSE, S.A. DE C.V.